SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE MIRACATU

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira – s/nº – Centro – Miracatu – SP – CEP:

11850-000 Telefone: (13) 3847-7051 / E-mail:

demir@educacao.sp.gov.br

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região Miracatu torna público o
resultado das entrevistas dos DOCENTES CATEGORIA O e DOCENTES CANDIDATOS À
CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. A entrevista é etapa final do
credenciamento para atuação nas escolas do Programa Ensino Integral em 2025,
conforme RESOLUÇÃO SEDUC N° 77, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 e Edital 04/2025.
A Comissão responsável pelo Programa Ensino Integral destaca o IMPEDIMENTO DE
RETORNO AO PEI dos profissionais que foram cessados no ano de 2024, conforme o
parágrafo o art. 21 da Resolução SEDUC 93/2024, onde se lê:

Artigo 21 – A cessação da designação junto ao Programa dar-se-á:
I – a pedido do integrante do Quadro do Magistério, mediante solicitação por escrito;
III – por resultado insatisfatório nas Avaliações de Desempenho;
IV – nos casos de descumprimento de normas legais do Programa;

• 4o – Nas hipóteses dos incisos I, IV e VII deste artigo, o integrante do Quadro do Magistério
não poderá retornar ao Programa no ano da cessação e no subsequente.

DOCENTES CREDENCIADOS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL 2025

1. ADRIANA FERREIRA SANTANA
2. ALAN FERNANDO VARGETI GUEDES

3. ANA CRISTIANE DE OLIVEIRA LARA

4. ANDRE LUIS PINTO DE CASTRO

5. ANDRESSA DOS SANTOS SILVA

6. ANTONIO CARLOS NOBREGA DA SILVA

7. AMANDA COSME AMERICO

8. BIANCA BATISTELLA TORRI

9. CACILDA FONTANI MACHADO

10. CAIO VICTOR DE OLIVEIRA COSTA

11. CARLA PEREIRA DE CARVALHO PINTO

12. CLAUDIA TELES DOS SANTOS

13. CLAYTON ALVES PINTO

14. CRISTINA SILVA GOMES RIBEIRO

15. DANIEL WELLINGTON MUNIZ DA SILVA

16. DAYANE DE SOUZA DA SILVA

17. DIMAS AGUIAR DE ARAUJO

18. ELEN CRISTINA DE MATOS RODRIGUES

19. ERIKLES MUNIZ BORGES

20. FERNANDA MARIA SILVA

21. FLAVIA DOS SANTOS PEDRO MORAES (ANOS INICIAIS)

22. GISELE BARBOSA DE ALMEIDA LORENA

23. GRACIANE SOUZA

mailto:demir@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE MIRACATU

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira – s/nº – Centro – Miracatu – SP – CEP:

11850-000 Telefone: (13) 3847-7051 / E-mail:

demir@educacao.sp.gov.br

24. HERICLIS PEREIRA MENDES

25. JACIENE ROSA DA CUNHA

26. JAQUELINE CARNEIRO NARCISO NUNES

27. JONAS PINTO NUNES

28. JOSEFA ELENICE MENEZES FERREIRA

29. JOSE VITOR FERREIRA OLICINO

30. LILIAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA

31. LUANNA PAIVA NUNES

32. LETÍCIA MENDES

33. LUCICLEIDE DIAS MOREIRA

34. LUCIMAR JANUARIA DA SILVA

35. LUZIA NOGUEIRA SILIS

36. LUZINETE RODRIGUES DA CRUZ

37. MAYARA BAZOLLI DE ARAUJO

38. NATHALIE FANTONI MACHADO

39. PEDRO AMERICO

40. RACHAD NASSIB MEZHER JOUMBLAT JUNIOR

41. RAFAELA DA CUNHA BORGES

42. RAFAEL LEOPOLDO LOPES AZALIM

43. RENATO JOSE SANTIL ALVES

44. ROBERTA DE OLIVEIRA PINHO

45. ROSA MARIA FERREIRA

46. ROSANA BIZERRA CADILHA (ANOS INICIAIS)

47. ROSIMERI BREDA MEZA

48. SIMONE DA SILVA VASSAO

49. VICTOR DE CARVALHO CALVANESE

50. VICTOR HUGO SIQUEIRA

51. VIRGINIA SCHMIDT CHEAITOU

52. TAINA DA SILVA SOARES

53. TAYNAH CRISTINA FERREIRA MONTEIRO

mailto:demir@educacao.sp.gov.br